MENSAGEM Nº 38, de 16 de abril de 2018

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORAS VEREADORAS,
SENHORES VEREADORES:

Pelo Decreto nº 283, de 26 de fevereiro de 2018, foi aprovado () Loteamento
“Sandri“, implantado na chácara nº 20.A]. com área de 96.957,65mº (noventa e seis mil
novecentos e cinquenta e sete metros e sessenta e cinco decímetros quadrados), integrante da Parte
Oeste do Perímetro “B" da Fazenda Britânia, oriunda do desmembramento da chácara nº 20.A,
situada nesta cidade de Toledo, Matrícula nº 15.875 do 2º Serviço de Registro de Imóveis desta

[...]

que “procede à afetação de áreas pertencentes ao patrimônio do Municipio de Toledo”.
oriundas do Loteamento antes mencionado.

As áreas a serem afetadas são as seguintes:

a) como bem de uso comum do povo, de acordo com o inciso II do ª lº do artigo
8“, combinado com o inciso I do artigo 18 da Lei n'ª 1945/2006, a área de 26.144,92mº (vinte e
seis mil cento e quarenta e quatro metros e noventa e dois decímetros quadrados), equivalente a
26,97% (vinte e seis inteiros e noventa e sete centésimos por cento) da área loteada, destinada às
seguintes vias de circulação do Loteamento: Rua Vilmar Ribeiro, Rua Luiz Sandri, Rua José

[...]

Gobbi, Rua Fridalina Ellert, Rua Sestilío Parizotto, Rua Jacob Alfredo Kaefer, Rua José Angelo
Bombardelli e Rua João Campagnollo;

b) como bem de uso especial, em conformidade com o inciso I do & lº do artigo
8“, combinado com o inciso 1 do artigo 18 da Lei nº 1945/2006. os seguintes imóveis. com área
total de 11.636,08m2 (onze mil seiscentos e trinta e seis metros e oito decímetros quadrados).
correspondente a 12,00% (doze por cento) da área loteada, identificados na planta do loteamento
como áreas de “uso institucional”: bl) lote nº 202 da quadra n" 232, com área de 4.970,001112
(quatro mil novecentos e setenta metros quadrados); b2) lote nº 452 da quadra nº 233, com área de
6.024,90m2 (seis mil vinte e quatro metros e noventa dccímetros quadrados); b3) lote nº 201 da
quadra nº 211, com área de 641,18mº (seiscentos e quarenta e um metros e dezoito dccímctros
quadrados).

Para possibilitar melhop-míáliãéHàSàreas destinadas ao Município, ancxamos
mapa do Loteamento. /' "

Respeitosamente, *_
“___

RR“ »
LUCIO DEWHI

Prefeito do Muniçípio de Toledo

Excelentíssimo Senhor
RENATO ERNESTO REIMANN